Kalendari i Takimeve
Grupi i Kolegëve me Infermierë të Konsultorit të Gruas të QSH nr.1 Lushnje” lidhur me “Kujdesin infermjeror për gruan shtatëzënë bazuar në protokollin e praktikës klinike të kujdesit antenatal në kujdesin shëndetësor parësor”.
Qëllimi i përgjithshëm:
Njohja për zbatim dhe aftësimi i anëtarëve të grupit në ndjekjen dhe menaxhimin e problemeve gjatë shtatzënisë sipas protokollit të praktikës klinike të kujdesit antenatal në kujdesin shëndetësor parësor.

Qëllimet specifike:
1. Evidentimi i praktikave të përditëshme të ndjekjes së gruas shtatëzanë nga anëtarët e grupit.
2. Njohja e anëtarëve të grupit me Protokollin e praktikës klinike të kujdesit antenatal në kujdesin shëndetësor parësor.
3. Standartizimi i kujdesjeve infermjerore për gruan shtatzënë sipas Protokollit të praktikës klinike “Menaxhimi i shqetësimeve dhe problemeve që shfaqen gjatë shtatzënisë”
Materialet e punës:
1. Protokolli i praktikës klinike të kujdesit antenatal në kujdesin shëndetësor parësor miratuar nga Ministria e Shëndetësisë me Urdhër nr.62, datë 18.02.2014

(https://shendetesia.gov.al/wpcontent/uploads/2018/01/PPK_ANTENATAL_QERSHOR_2014.pdf) 
2. Kartelat e grave shtatzëna.
Facilitatorë:

1.

2.

Vendi i takimeve: QSH …………………
Kalendari i takimeve
	Nr.
	Temat e Takimeve
	Periudha kohore (një ditë nga java që përshkruhet)
	Ora e takimit

	1.
	Diskutim lidhur me praktikën e përditëshme të anëtarëve të grupit në ndjekjen e gruas shtatzënë gjatë tre mujorit të parë të shtatzënisë
	11-15 qershor 2018
	12:30-14:30

	2.
	Diskutim mbi menaxhimin e problemeve shëndetësore gjatë tre mujorit të parë të shtatzanisë bazuar në Protokollin e praktikës klinike të kujdesit antenatal në kujdesin shëndetësor parësor, Faqe: 8-15, 34-40, 103-112, 137, 155-156, 161-164, 172.
	9-13 korrik 2018
	12:30-14:30

	3.
	Diskutim lidhur me praktikën e përditëshme të anëtarëve të grupit në ndjekjen e gruas shtatëzanë gjatë tre mujorit të dytë të shtatzanisë.
	06-10 gusht 2018
	12:30-14:30

	4.
	Diskutim mbi menaxhimin e problemeve shëndetësore gjatë tre mujorit të dytë të shtatzanisë bazuar në Protokollin e praktikës klinike të kujdesit antenatal në kujdesin shëndetësor parësor, Faqe: 26-29, 32-34, 44-53, 79-89, 112-127, 138, 157-158, 164-166
	03-07 shtator 2018

	12:30-14:30

	5.
	Diskutim lidhur me praktikën e përditëshme të anëtarëve të grupit në ndjekjen e gruas shtatëzanë gjatë tre mujorit të tretë të shtatzanisë
	01-05 tetor 2018
	12:30-14:30

	6.
	Diskutim mbi menaxhimin e problemeve shëndetësore gjatë tre mujorit të tretë të shtatzanisë bazuar në Protokollin e praktikës klinike të kujdesit antenatal në kujdesin shëndetësor parësor, Faqe: 16-29, 33-34, 79-89, 112-127, 139, 159, 166-171.
	29 tetor-02 nëntor 2018
	12:30-14:30


